Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

- 	 Artigo 1 0  - O Orçamento Geral do Município de São José do Barreiro para o exercício 
financeiro de 2019 que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 25.000.000,00 (vinte 
e cinco milhões de reais) do Orçamento Fiscal, sendo R$ 24.140.000,00 (vinte e 

A 

quatro milhões, cento e quarenta mil reais) para o Poder Executivo Municipal e 
860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais) para o Poder Legislativo Municipal. 

Artigo 20  - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de Tributos, 
7 	 Transferências, Rendas e Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da 

legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos com o seguinte desdobramento:

[...]

78.500,00 

2.400.000,00 
7.059.500,00 
6.542.000,00 

912.000,00 
2.994.000,00 

135.000,00 
280.000,00 

3.547.000,00 

25.000.000,00 

- 	 Artigo 40  - O Orçamento da entidade CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BARREIRO para o exercício de 2019, será de R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta 
mil reais). 

§ 10 - A Receita será realizada mediante Transferências Financeiras do Tesouro 
Municipal, na forma da legislação em vigor e discriminadas nos quadros anexos, com 
o seguinte desdobramento. 

II - CLASSIFICACÃO POR FUNÇÃO 

01 - Legislativa 	 860.000,00